
                                                                    
D.D.G.  n.   1143 /A2  del     16.05.2018                                 CUP  G69117000390007

          CIG  Z2B236DF01 

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO   TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO

  DIPARTIMENTO DEL TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO
Il Dirigente Generale

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge del 23 dicembre 1996 n.662, art.2, comma 203;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali;
VISTO l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134;
VISTA la Legge Regionale n. 21/2014, art. n. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 
amministrativa;
VISTA la L.R. n.3 del 13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118 del 23.06.2011;
VISTA la L.R. n.8 dell'8 maggio 2018 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di 
stabilità regionale";
VISTA la legge n.9 dell'8 maggio 2018 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-
2020";
VISTO il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo  
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali  sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul  
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE)  
n. 1083/2006 del Consiglio;
VISTO il Regolamento (UE) N. 1299/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante  disposizioni  specifiche  per  il  sostegno del  Fondo  europeo  di  sviluppo regionale  all'obiettivo  di  
cooperazione territoriale europea;
VISTA la  Delibera  CIPE del  28  gennaio  2015  relativa  alla  definizione  dei  criteri  di  cofinanziamento 
pubblico  nazionale  dei  programmi  europei  per  il  periodo  di  programmazione  2014-2020  e  relativo 
monitoraggio. Programmazione degli interventi complementari di cui all'articolo 1, comma 242, della legge 
n. 147/2013 previsti nell'accordo di partenariato 2014-2020. (Delibera n. 10/2015); 
VISTO il DD 1536 del 04/08/2017 del Dipartimento  Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione 
dell'Assessorato Regionale dell'Economia con il quale sono stati istituiti i capitoli di entrata e di spesa nel  
bilancio di previsione della Regione per il triennio 2017-2019;
VISTO il DDG n. 3490/A2 Tur del 22/12/2017, con il quale ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016, l'Arch. 
Lucia  Fazio,  dirigente  dell'Area  2  del  Dipartimento  Turismo  Sport  e  Spettacolo  è  stato  nominato 
Responsabile Unico del Procedimento;
VISTO il DDG 3491/A2 Tur del 22/12/2017 con il quale è stato approvato il progetto   "CONSUME-LESS 
–  Consume Less in Mediterranean Touristic Communities" ed il relativo quadro economico come descritti 
nella versione definitiva dell'”Application Form” che prevede per il  Dipartimento del Turismo un budget 
finanziario pari a complessive €. 200.000,00 - di cui €.170.000,00 a carico del FESR ed €. 30.000,00 a carico 
dello Stato (CIPE);
VISTO il D.A. n.1203 del 9.03.2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della  
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo;
VISTO il DDG n. 590/A2Tur del 20/03/02018 registrato alla Corte dei Conti il 29/03/2018 reg. 1; fgl. 16,  
con il  quale è stato approvato il  nuovo quadro economico e  contestuale  crono programma del  progetto 
CONSUME LESS – Consume Less in Mediterranean Touristic Comunities";
CONSIDERATO che  nel  nuovo  quadro  economico  è  prevista  una  azione  per  la  "Rappresentanza,  



organizzazione eventi, ecc." per una spesa complessiva di € 17.000,00;
ATTESO che  l'acquisizione del servizio da commissionare rientra tra le tipologie e nei limiti di spesa (art.
35 del D.lgs 50/2016, comma 1 lettera b) per cui è consentito il ricorso alle procedure di cui all' art. 36 
comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016;
RITENUTO di  procedere  all'avvio  delle  procedure  di  negoziazione  tramite  l'invito  a  professionalità 
qualificate nel settore:

DECRETA

Art. 1 – Per le motivazioni espresse in premessa, sono avviate le procedure negoziali di cui all'art. 36 comma 
2  lett.  a)  del  D.lgs  n.  50/2016,  mediante  invito  a  professionalità  qualificate  nel  settore  necessario  per 
l'attuazione del progetto "CONSUME-LESS – Consume Less in Mediterranean Touristic Communities".
Art.  2 -   Il  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.37,  comma  1,  del  D.Lgs  n.33/2013  e  s.m.i.,  sarà 
trasmesso all'Unità di Staff 2 "Controlli Interni" ai fini della pubblicazione su Amministrazione Trasparente –  
Bandi di Gara e Contratti.
Art. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento Regionale 
Turismo, Sport e Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art.68 della 
legge regionale 12 agosto 2014, n.21.

       
                                                                                                       Il Dirigente Generale
                                                                                                               f.to Dott.ssa  Lucia Di Fatta

    Il Dirigente dell'Area 2
   f.to  Arch. Lucia Fazio

Il Funzionario Direttivo
 f.to Letizia Scibilla


	ASSESSORATO   TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO
	  DIPARTIMENTO DEL TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO

